
Złoty Jubileusz Duszpasterstwa Księży Chrystusowców  

w Bankstown (Sydney) - 14 listopada 2009 r. 
 

Na miejsce obchodów 50 rocznicy działalności duszpasterskiej Księży 

Chrystusowców w Australii i Nowej Zelandii, nie bez powodu wybrano kościół p.w. św. 

Feliksa de Valois w Bankstown. W tym kościele bowiem, pół wieku temu przybyły do 

Australii pierwszy chrystusowiec - ks. Edmund Gagajek, odprawił inauguracyjną Mszę św. 

dla Polaków, która stała się zaczynem dla dalszej działalności duszpasterskiej księży 

Towarzystwa Chrystusowego dla Polonii Zagranicznej w Australii i Nowej Zelandii. 

Jubileuszowa Msza św. zgromadziła licznie przybyłych wiernych, Siostry Misjonarki 

Chrystusa Króla i Siostry Nazaretanki. Obecne były także: Sr. Barbara Bochat RSJ i 

Sr.Teresita Heffernan RSJ. Polskie władze państwowe reprezentował Konsul Generalny RP – 

Daniel Gromann, a polskie organizacje w Australii – p.Andrzej Alwast, prezes Rady 

Naczelnej Organizacji Polskich.   

Po odśpiewaniu Hymnu Towarzystwa, słowo powitalne wygłosił ks. Tadeusz 

Przybylak, aktualnie pełniący funkcję prowincjała Prowincji p.w. św. Rodziny z Nazaretu w 

Australii.  

Jubileuszowej Mszy Świętej przewodniczył ks. Kardynał George Pell, w asyście 32 

kapłanów, w tym 24 Księży Chrystusowców ze swoim Przełożonym Generalnym ks. 

Tomaszem Sielickim. Na uroczystość przybyli prowincjałowie: ks. Andrzej Zuziak z Anglii, 

ks. Paweł Bandurski z Ameryki Płn. i ks. Zbigniew Minta z Brazylii, a także księża z Niemiec 

i Anglii: ks. Sławomir Nadobny i ks. Jerzy Prucnal. Oprócz księży chrystusowców byli 

również księża z innych zakonów: ks.Wiesław Słowik SJ - rektor PMK w Australii i Nowej 

Zelandii, ks. Damian Mosakowski OSPPE, ks. Marek Ptak CR, ks. Ryszard Gamański SVD 

oraz Fr Dominic - proboszcz kościoła, w którym odbywały się uroczystości. Gościem z Polski 

był prorektor KUL-u, ks.prof. Sławomir Nowosad.  

Liturgia Mszy Świętej tego dnia, miała szczególnie uroczystą oprawę i była 

sprawowana w dwu językach, polskim i angielskim, a uświetniona została piękną muzyką 

organistki Sr Moniki Bury MChR i śpiewem pieśni w wykonaniu chóru Tęcza pod kier. Maji 

Kędziora oraz solowym śpiewem Stasi Very i Haliny Gad. Psalm śpiewał zespół Pol-Hop, a 

modlitwę wiernych czytali członkowie zespołów: Lajkonik, Kujawy i Podhale. 

Homilię wygłosił ks. Kardynał George Pell, który wyraził także swoje gratulacje i 

życzenia dla Towarzystwa Chrystusowego dla Polonii Zagranicznej. 

Słowa podziękowania dla ks. Kardynała, Współbraci, Sióstr Misjonarek Chrystusa 

Króla, Wiernych i tych, którzy przyczynili się do przygotowania jubileuszowej uroczystości, 

wyraził Przełożony Generalny Towarzystwa Chrystusowego dla Polonii Zagranicznej, 

ks.  Tomasz Sielicki. 

Druga część jubileuszowych celebracji odbywała się w Klubie Polskim w Bankstown. 

W uroczyście przygotowanej sali, około trzysta osób oczekiwało na przyjazd Jego Eminencji 

ks. Kardynała Georga Pell’a, którego przedstawiciele wspólnoty wiernych z Bankstown, 

powitali chlebem i solą. Ta zaszczytna rola przypadła w udziale pp.Teresie i Władysławowi 

Juszcze, długoletnim działaczom Komitetu Duszpasterskiego.  



Po odmówieniu przez ks. Kardynała modlitwy przed jedzeniem, nadszedl czas na 

jubileuszowy, smaczny i urozmaicony w potrawy, obiad. Z wielkim zaciekawieniem słuchano 

historii dotyczącej działalności Księży Chrystusowców oraz najważniejszych wydarzeń, jakie 

miały miejsce na przestrzeni minionych 50-ciu lat. Historię tę przekazywali: p.Iwona 

Markowska w języku angielskim i p. Andrzej Lubieniecki w języku polskim. W imieniu całej 

polskiej wspólnoty wiernych, wyrazili oni także podziękowania i życzenia dla wszystkich 

kapłanów celebrujących Złoty Jubileusz, a przedstawiciele młodzieży z zespołów 

folklorystycznych, złożyli na ręce ks.Kardynała, ks.Generała i ks. Prowincjała wiązanki 

kwiatów. 

Pani Iwona i Pan Andrzej bardzo interesująco prezentowali kolejne punkty programu 

artystycznego, który (jak powiedzieli na wstępie) będzie radosny jak dzisiejszy dzień. I tak też 

było, bo kiedy oglądało się przepiękne tańce z różnych regionów Polski, wykonywane bardzo 

profesjonalnie przez zespoły: Lajkonik, Kujawy i Podhale, kiedy słuchało się pięknych 

piosenek w ich wykonaniu i oglądało najpiękniejsze polskie stroje regionalne, radość biła z 

oczu wszystkich uczestników jubileuszowego spotkania. Także śpiew piosenek przez Chór 

Tęcza, przez dziewczynki z zespołu Pol-Hop oraz piosenki śpiewane w duecie przez Stasię 

Very i jej córkę Gabrielle, zachwycały słuchających. 

Ze względu na potrzebę wcześniejszego opuszczenia sali przez Ks.Kardynała, 

symboliczne krojenie tortu przez Jego Eminencję, w towarzystwie Ks.Generała i ks. 

Prowincjała, nastąpiło wcześniej niż przewidywał program. Ks. Kardynał George Pell przed 

pożegnaniem skierował do wszystkich słowa swojej wdzięczności i wielkiej życzliwości. 

Ostatnia część spotkania miała charakter bardziej oficjalny. Wystąpił w niej Prezes 

Rady Naczelnej Organizacji Polskich w Australii, p.Andrzej Alwast i Konsul Generalny RP, 

p. Daniel Gromann, który w imieniu Prezydenta RP odznaczył Krzyżami Kawalerskimi 

Orderu Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej, ks.Józefa Kołodzieja i ks.Zbigniewa Pajdaka.  

Ksiądz Generał Tomasz Sielicki podziękował za uhonorowanie odznaczeniami w/w księży, 

uświadamiając przy okazji, że to co nabywa w zakonie jeden, staje się własnością całego 

Zgromadzenia Księży Chrystusowców, dlatego udział w radości z tego faktu mają wszyscy 

współbracia. Podziękował także za przygotowanie dzisiejszej uroczystości, podkreślając duży 

wkład pracy ks. Krzysztofa Chwałka, który przyjął na siebie odpowiedzialność tak za 

przygotowanie jubileuszowej Liturgii Mszy Świętej w kościele św. Feliksa, jak również 

drugiej części spotkania w Klubie Polskim w Bankstown. Od uczestników spotkania 

ks. Krzysztof otrzymał zasłużony spontaniczny aplauz i szczerze odśpiewane „Sto Lat”. On z 

kolei wyraził wdzięczność swojemu Komitetowi Duszpasterskiemu z Cabramatta-Fairfield i 

pozostałym osobom, które wspólnie z Nim tworzyły Komitet Organizacyjny Obchodów 

Jubileuszowych.  

 

Zofia Kosakowska 

 

 

 


